
 

 
COMUNE di CURINGA 

Provincia di Catanzaro 

 
VERBALE  di DELIBERAZIONE della  GIUNTA COMUNALE 

 

 

N. 44   del 25/09/2018 

 

 

 

OGGETTO : Accoglimento  istanza di risarcimento danni arrecati all’autovettura  di 
proprietà del sig. Saladino Vincenzo 

 
L’anno DUEMILADICIOTTO, il giorno 25 del mese di  settembre , alle ore 18,00   nella sala 

delle riunioni, ubicata nella Sede Comunale, sono stati per oggi convocati i componenti della Giunta 

Comunale. 

Sono presenti i Signori : 

 

Cognome  Nome Carica Presente Assente 

SERRAO Dott.. Vincenzo Sindaco –  X  

DE NISI D.ssa Immacolata Vincenza Vice Sindaco X  

SORRENTI  Avv.  Roberto  Assessore X  

SORRENTI  Dott.ssa  Maria Assessore X  

FRIJIA Per. Agr.  Giuseppe Assessore X  

                        

Totale          

5 0 

 

Partecipa con funzione consultive, referenti, di assistenza giuridico amministrativa e verbalizzazione 

(art.97, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario Comunale Dott.ssa Mariagrazia Crapella. 

 

Il Sindaco,  Dott. Vincenzo Serrao, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA  GIUNTA   COMUNALE 
 

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/it/a/a4/Curinga-Stemma.png


Vista l’istanza, prot.n.5887 del 20 settembre 2018, con la quale il  sig.  Loberto Arcangelo , 

dipendente comunale,  chiede che venga disposto in  favore del sig. Saladino Vincenzo, nato a 

Lamezia Terme il 16.05.1978  ed ivi residente in via Beato Angelico n.21/E, il risarcimento dei 

danni accidentamente arrecati all’autovettura Alfa Romeo di  proprietà  di quest’ultimo, targata  

CN 264PK, in occasione di un sinistro la cui dinamica viene così ricostruita: giorno 20 settembre, 

durante il servizio di manutenzione delle strade comunali, mentre il  predetto dipendente comunale, 

su disposizione dell’ufficio tecnico del Comune di Curinga, stava procedendo, lungo la via Toseda 

sita in Acconia di Curinga,al taglio delle erbe con il decespugliatore, una piccola pietra, azionata 

dall’attrezzo stesso, causava  accidentalmente la rottura del vetro anteriore dell’autovettura sopra 

indicata che  in quel momento si trovava parcheggiata lungo  la via di che trattasi. 

Presa in esame la  comunicazione trasmessa dal dipendente sopra citato. 

Considerato che il danno riportato dall'autovettura ammonta complessivamente ad  € 80,00 per 

come si evince nella comunicazione di cui sopra. 

 Atteso: 

-che la richiesta risarcitoria di cui sopra viene ritenuta meritevole di accoglimento; 

-che la somma richiesta  a titolo di risarcimento  appare congrua, tenuto conto del danno riportato.  

Dato atto che risulta pacifica la vantaggiosità di tale soluzione per questo Ente il quale con il 

pagamento della somma complessiva di € 80,00  chiude il sinistro senza affrontare  ulteriori spese. 

Ritenuto, pertanto, di doversi provvedere in merito onde evitare spese derivanti da atti giudiziari 

che potrebbero recare nocumento all’erario dell’Ente. 

Acquisiti i pareri favorevoli  espressi in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 

49, comma 1 del D. L.vo  18/08/2000, n. 267 e s.m.i. 

Visto il D.Lgs. 267/2000 recante il “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti locali”. 

Visto lo Statuto dell’Ente. 

Visto il vigente regolamento di contabilità. 

Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge 

 

 

D E L I B E R A 
 

Di richiamare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 
Di determinare nell’importo complessivo di € 80,00 la somma da corrispondere al sig. Saladino 

Vincenzo, nato a Lamezia Terme il 16.05.1978  ed ivi residente in via Beato Angelico n.21/E  

 per il risarcimento dei danni patrimoniali arrecati all’autovettura Fiat targata  BC 631 GH di sua 

proprietà in occasione del sinistro avvenuto giorno 20/09/2018 secondo la dinamica descritta in 

premessa. 
Di dare atto che detta somma è da intendersi a saldo e transazione di tutti i diritti derivanti dal sinistro 

in oggetto. 
Di demandare al Responsabile dell’Area Affari Generali gli adempimenti consequenziali necessari per 

la liquidazione della spesa sopra indicata ammontante complessivamente ad euro 80,00. 
Di dare atto che la predetta spesa trova copertura  titolo 1, missione 2, capitolo 550/1 del bilancio  di 

previsione 2018/2020, esercizio 2018. 
 Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D. Lgs. 267/00 con separata votazione unanimemente favorevole.   
 

 



 

 

COMUNE DI CURINGA 

    Provincia di Catanzaro 

 

 

 

Proposta di deliberazione per: 

 

Giu  Giunta Comunale  Del.n. 44/2018 

 

        Consiglio Comunale 

 

 

OGGETTO :  Accoglimento  istanza di risarcimento danni arrecati all’autovettura  di 

proprietà del sig. Saladino Vincenzo. 

 

                   PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, comma 1° del D.Lgs 267/2000 

così come integrato e modificato dal D.L. 174/2012, convertito in legge 213/2012  

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

 

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione sopra 

indicata. 

 

Curinga, 25/09/2018                                                    

                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                   F.to  D. ssa Mariagrazia Crapella 

      

 

 

 

 

 PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

 

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della deliberazione sopra 

indicata. 

              

Curinga, 25/09/2018 

                                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO          

                 F.to    Dott. Umberto Ianchello 

 

 

 

 

 

X 



 

          

Approvato e sottoscritto 
 
 

    Il Presidente   Il Segretario Comunale 
 

 

   F. to : Dott. Vincenzo Serrao   F. to : D. ssa  Mariagrazia Crapella 
 

 
 

PUBBLICAZIONE 
 

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale per 15 

giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) e contestualmente è stata trasmessa ai 

Capigruppo con nota prot.  6229. 

 
 
 
Data 04/10/2018 
 

    Il Responsabile 
 

 

  F. to D. ssa  Mariagrazia Crapella 

 
 

ATTESTAZIONE 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

è stata pubblicata all’albo pretorio informatico comunale per 15 giorni consecutivi 

(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000); 

X  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 

  è divenuta esecutiva il ...................................................., decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

 
 
Data 04/10/2018 
 

    Il Responsabile 
 

 

    F. to : D. ssa Mariagrazia Crapella 
 

 
 E’ copia conforme originale 
 
CURINGA, 04/10/2018 

Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Mariagrazia Crapella 


